NEWS RELEASE

平成29年7月7日

お客様へ

栃木県立宇都宮商業高等学校 株式会社 栃 木 銀 行

栃木県立宇都宮商業高等学校と株式会社栃木銀行との 「ビジネス人材の育成に関する連携協定」の締結について

栃木県立宇都宮商業高等学校(校長:杉本 育夫)と株式会社栃木銀行(取締役頭取:黒本 淳之介)は、「ビジネス人材の育成に関する連携協定」を締結しましたので、お知らせいたします。本協定は、宇都宮商業高等学校と栃木銀行が、下記の連携事項において協働することにより、商業やビジネスの教育を通じた「人材育成」に取り組むことを目的としております。

宇都宮商業高等学校は、「情操豊かでたくましさと想像力をもつビジネスリーダーを育成する」を教育目標に掲げ、インターンシップによる就業体験やキャリア教育支援事業を通じた企業との交流などを積極的に取り入れ、地域のビジネスリーダーを担う人材育成を行っています。

本協定による最初の取り組みとして、当行は「ビジネスマナー」に関する講演や、インターンシップの受入れを行う予定です。宇都宮商業高等学校が行う、地域に貢献する実践的な人材育成や地域・企業等と連携した取り組みを支援することにより、若者の地元愛を醸成し、地元への定着を促進してまいります。

当行は、地域金融機関として地域経済の発展に努めるとともに、地域の将来を担う人材の育成を通じて、地方創生の実現に貢献してまいります。

記

【連携事項】

- (1) ビジネス人材の育成に関すること
- (2) 金融・商業教育に関すること
- (3) 起業家精神育成に関すること
- (4) その他、両者が必要と認める事項に関すること

以上



